
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082021040100079

79

Nº 61-A, quinta-feira, 1 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO Nº 1/2021 - UASG 154069

Nº Processo: 23122007180202111. Objeto: Concurso para seleção de propostas artístico-
culturais que farão parte do 32º Inverno Cultural UFSJ, festival de artes integradas
realizado pela Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), a ocorrer no período de 21
a 29 de agosto de 2021, em São João del-Rei/MG e na página
https://invernocultural.ufsj.edu.br/: Arte-Educação; Artes Cênicas; Artes Visuais; Literatura
e Música. . Total de Itens Licitados: 75. Edital: 01/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Https://ufsj.edu.br/dimap/concursos.php /
Https://invernocultural.ufsj.edu.br/, - São João Del Rei/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154069-20-00001-2021. Entrega das Propostas:
17/05/2021 às 08h00. Endereço: Https://ufsj.edu.br/dimap/concursos.php /
Https://invernocultural.ufsj.edu.br/, - São João Del Rei/MG. Informações Gerais: Inscrições
17/05/2021 a 27/05/2021..

ALINE GRACIELE FERREIRA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 31/03/2021) 154069-15276-2021NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2021

Empresa vencedora: 40.614.760/0001-03 - SERV ELECTRIN SERVICOS ELETRICOS E
INSTRUMENTACAO LTDA, item 1, total: R$ 138.900,00. Valor Global da Ata: R$
138.900,00.

MARCELO VIEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2021) 154050-15267-2021NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e o Agente de Integração Instituto PROE.
OBJETO: Operacionalização e implementação de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Eduardo José Daibert Araujo - Presidente IPROE.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins
e Instituto de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão do CAV - FIEPE/CAV.
OBJETO: Realização de ensaios ecotoxicológicos utilizando duas espécies de
microartrópodes.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2021
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Julio Cesar Pires - Presidente FIEPE.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23101003245202016. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual
fornecimento de licenças multiusuário de uso dos softwares Autodesk Architecture,
Engineering & Construction Collection, Autodesk BIM 360 e Treinamentos dos softwares
contidos na coleção relatada, na modalidade de subscrição (assinatura) para uso nas áreas
técnicas da Universidade Federal do Tocantins (UFT)

JAASIEL NASCIMENTO LIMA
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIDEC - 31/03/2021) 154419-26251-2020NE800232

AV I S O
DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT- 05.149.726/0001-04
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 3/2021

A UFT informa o registro de 167 diplomas entre 03/3/2021 e 26/3/2021 no Lv
73 e Lv 74 - nº: 23004 a 23170, consulte a relação em até 30 dias após a data da
publicação no www.uft.edu.br/prograd. Palmas, 30/3/2021.

LUÍS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154034 - UNIRIO

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23102.001295/2020-41.
Pregão. Nº 16/2020. Contratante: UNIRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO RJ.
Contratado: 02.421.421/0001-11 - TIM S A. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato 05/2020, a partir do dia 15/03/2021 até o dia 15/09/2021,
conforme artigo 4-h da lei no 13.979/2020.. Vigência: 15/09/2020 a 14/03/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.473.600,00. Data de Assinatura: 15/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, examinando os autos do Processo
23117.091122/2019-11, por meio do Despacho nº 170/2021, AUTORIZA a Suspensão do
Contrato de Prestação de Serviços nº 043/2020, firmado entre a Universidade Federal
de Uberlândia e a empresa Aldo Alberto de Oliveira Sobrinho, pelo prazo de 120
(cento e vinte) dias, a partir de 25/03/2021, em virtude da suspensão de ações
presenciais nos campi da Universidade Federal de Uberlândia devido à pandemia e da
falta de previsão para emissão de ordem de serviço de início da execução do
Contrato.

VALDER STEFFEN JUNIOR

AVISO DE SUSPENSÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, examinando os autos do Processo
23117.043095/2019-62, por meio do Despacho nº 178/2021, AUTORIZA a Suspensão do
Contrato de prestação de serviços continuados com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva nº 001/2020, firmado entre a Universidade Federal de
Uberlândia e a empresa LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, pelo prazo de 120
(cento e vinte) dias, a partir de 26/03/2021, em virtude da situação de excepcionalidade
decorrente da pandemia da COVID-19 e da imprevisibilidade quanto ao retorno das
atividades de ensino presenciais na Escola de Educação Básica da Universidade Federal de
Uberlândia.

VALDER STEFFEN JUNIOR

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE 30 DE MARÇO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia,
no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi
outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da
Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em
09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o
EDITAL PROGEP Nº 4/2020 publicado no D.O.U. em 13 de Janeiro de 2020, seção 3,
página(s) 79, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do
Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado
pelo(a) Faculdade de Medicina, da seguinte forma:

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 10/2021
Área: I - Ginecologia e Obstetrícia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40(quarenta) horas semanais
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
Área: II - Clínica Médica
Subárea: I- Geriatria
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40(quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 2000600011 Aline Keli de Oliveira 183,50

Área: II - Clínica Médica
Subárea: III - Nefrologia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40(quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 2000600008 Emerson Nunes Costa 163,34

Área: II - Clínica Médica
Subárea: IV - Anatomia Patológica
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40(quarenta) horas semanais
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
Área: II - Clínica Médica
Subárea: V - Psiquiatria
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40(quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 2000600018 Leandro Naves Sorna 196,67

Área: II - Clínica Médica
Subárea: VI - Radiologia e Diagnóstico por Imagem
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40(quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 2000600001 Luciano Farage 223,06

. 2º Lugar 2000600007 Patricia Bozzetto Ambrosi 197,57

Área: II - Clínica Médica
Subárea: VII -Gastroenterologia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40(quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 2000600006 Guilherme Marques Andrade 203,50

Área: III - Cirurgia
Subárea: I - Cancerologia Cirúrgica
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 20(vinte) horas semanais
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
Área: III - Cirurgia
Subárea: II - Cirurgia Geral
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 20(vinte) horas semanais
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
Área: III - Cirurgia
Subárea: III - Cirurgia Cabeça e Pescoço
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 20(vinte) horas semanais
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
Área: III - Cirurgia
Subárea: IV - Cirurgia do Aparelho Digestivo
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 20(vinte) horas semanais
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

MARCIO MAGNO COSTA


